

## Åbødet 2. Januar.

<sup>220/1867.</sup> Til Medlem af Havnecommiffionen iftedenfer Kjøbmand Langballe, der ønffede at udtræde, valgtes Kjøbmand R. Wulff.

<sup>227/1867.</sup> I afdøde Cancelliraad Nellesmanns Sted valgtes den conffituerede Raadmand exam. jur. F. Nellesmann til Medlem af Forligscommiffionen for Tidsrummet indtil 1. Marts 1870.

<sup>233/1867.</sup> Til at fammentræde med Delegerede fra Amtsrådet for at gjøre Forflag til en endelig Ordning af Amtets og Communens gjensidige Forhold med Hensyn til Raadhuset valgtes Hammerich, Rors og Baesø. (See Åbødet 16. Jan. 1868)

Endelig foretoges de aarlige Valg af Medlemmer af Communalbestyrelsen til at tage Sæde i de faste communale Commiffioner.

## Åbødet 7. Januar.

<sup>103/1867.</sup> Fra Skovcommiffionen modtoges en af Bygningsinspecteur Walther afgivet Erklæring over Architect Mathisens Plan til en ny Beværtningsspavillon i Riisføv. Bygningsinspecteuren tilraadede at lægge Pavillonen og Holdepladsen et Stykke Nord for den Plads, hvor Skovfogedhuset var beliggende, og hvor den nye Bygning efter Mathisens Forflag flulde opføres, da Pavillonen derved vilde faac en smukkere Beliggenhed og Udgangen til den blive beqvemmere; deels af veconomiffe Grunde, deels af Hensyn til, at denne Forandring i Mathisens Plan vilde nødvendiggjøre en faa betydelig Udhugst, at Terrainet ved Pavillonen ikke vilde være beffyttet mod Vestenvinden, fandt Skovcommiffionen det betæneligt at følge Bygningsinspecteurens Raad, og Communalbestyrelsen fluttede sig hertil, idet man dog henffillede, om der ikke mellem Holdepladsen og Pavillonen kunde anbringes et Blomfterparti eller en mindre Plaine. Med Hensyn til Bygningens Indretning og Udfyrelse foreslog Bygningsinspecteuren adffillige Forandringer i Planen og anbefalede navnlig at belægge Taget med Stifer iftedenfer med Tagpap. Communalbe-

Styrelsen bifaldt disse Forslag og overdrog Bygningsinspecteuren at tilveiebringe de videre fornødne Tegninger og føre Tilsyn med Arbeidernes Udførelse. Da den Sum, der vilde medgaae til Bygningen nu for største Delen var tilveiebragt, besluttede man at indstille hele Sagen til høiere Approbation. (See Mødet 12 Marts 1868).

<sup>205/1867.</sup> Fra det i Mødet 31. October 1867 nedsatte Udvalg var fremsendt et Udkast til Betsagt for Poul Sørensen Løftis Legat, hvis væsentligste Bestemmelser vare følgende:

Der oprettes en fast Comitee paa 5 Medlemmer til at administrere Legatcapitalen, indkalde Ansøgninger og forelægge dem for Communalbestyrelsen samt drage Omsorg for Testators og hans Søns Gravsteder.

For Legatets contante Beholdning indkjøbes en Nationalbankactie paa 100 Rd.

Af Legatets aarlige Indtægter hentlægges forlods 12 Rd. til Bestrielse af Udgifterne ved Gravstedernes Vedligeholdelse og saafremt hele Beløbet ikke medgaaer dertil, gjøres Overskuddet frugtbringende i Sparekassen. Legatets øvrige Indtægter anvendes overeensstemmende med Fundatsen til Pensioner i Reglen paa 24 Rd. aarlig, af hvilke der bortgives 4 strax og i Juli 1869 saamange flere, som Legatets Indtægter tilstede. Det aarlige Regnskab aflægges af Ræmneren i Forbindelse med Ræmnerregnskabet.

Communalbestyrelsen billigede Udkastet, dog med den Forandring, at Antallet af Legatcomitteens Medlemmer fastsattes til 3, nemlig Borgmesteren som fast Medlem og tvende aarlig valgte; for 1868 valgtes Nørø og H. G. Jensen.

## Mødet 9. Januar.

<sup>211/1867.</sup> Medens Kommunen hidtil kun havde ydet Aarhus Billedgalleri frit Locale og betalt Galleriets løbende Udgifter, deriblandt Opsynsmandens Løn, vare de til Indkjøb af Kunstværker anvendte Midler ubelukkende tilveiebragte ved Bidrag fra Byens Borgere. Da det vilde vare meget længe, inden der ad denne Vei kunde staffles Galleriet synderlig Tilvæxt, havde Directionen henvendt sig til Communalbestyrelsen med Andragende om, foruden de ovenfor nævnte Præstationer at erholde et fast aarligt Pengetilskud af Kommunen. Man besluttede at tilstaae Galleriet 100 Rd. aarlig.

<sup>222/1867.</sup> Efterat Kannikegade var bleven udvidet paa Strækningen fra Skolegade til Bispegaardens Havemuur, havde Communalbestyrelsen henvendt sig til Biskoppen for at erfare, paa hvilke Betingelser Kommunen kunde erholde det Stykke af Bispegaardens Have, som behøvedes til en yder-